

**Protokół nr 18/24
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 29 października 2024 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski o godzinie 10¹⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 17/24 z dnia 25 października 2024 r.
3. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024 wraz z tekstem jednolitym.
4. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040 wraz z tekstem jednolitym.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 17/24 z dnia 25 października 2024 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu pisma Ministra Finansów, decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, a także wniosku dysponentów środków budżetowych: Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, Dyrektora Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej „Przystań”, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach , Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej, Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu, Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie, Powiatowego inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku, Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na 2024 r. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu w zakresie urealnienia planu dochodów i wydatków, planu przychodów i rozchodów oraz zmiany wyniku budżetu. Z uwagi na zmianę wysokości dotacji na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków. Ponadto dokonuje się urealnienia wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2911C Brześć Kujawski-Humlin od km 1+696 do km 6+896” z uwagi na przeniesienie realizacji zadania na rok 2025. Zmian w planie dochodów dokonuje się z uwagi na wpływ I transzy środków na podstawie podpisanych umów: nr 2024-1-PL01-KA-121-SCH-000240665 oraz nr 2024-1-PL01-KA-

121-VET-000205494 zawartych między Powiatem Włocławskim, a Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji -Narodową Agencją Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności – o udzielenie dotacji na realizację zadań w ramach programu Erasmus+. Projekty będą realizowane przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu w 2025 r. Ponadto z uwagi na realizację zadania w placówkach oświatowych Powiatu Włocławskiego systemu szkoleń pn. „Systemy edukacyjne państwa bałtyckich – co można przenieść do naszej szkoły” dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków. Zadanie zostało w 80% dofinansowane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Z uwagi na planowane podpisanie umowy pomiędzy Skarbem Państwa, reprezentowanym przez Ministra Obrony Narodowej, a Powiatem Włocławskim dokonuje się zmian w planie wydatków w Zespole Szkół w Kowalu oraz w Zespole Szkół w Lubrańcu Marysinie w celu zabezpieczenia środków własnych na wyposażenie oddziałów przygotowania wojskowego. Pozostałe zmiany w planie wydatków służą dostosowaniu planu do potrzeb jednostek w celu właściwej realizacji zadań oraz do wykonania. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024 wraz z tekstem jednolitym.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, z uwagi na częściowe umorzenie pożyczki inwestycyjnej na zadaniu pn. „Budowa dwóch budynków mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Nasiegniewo” przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Rozwoju w wysokości 85% wartości pożyczki tj. w kwocie 6.632.669,17 zł oraz Załącznika nr 2 tj. Przedsięwzięcia dokonano zmian, w tym dotyczących realizowanych zadań: „Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego”, „Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego”, z uwagi na urealnienie planowanych wydatków po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych. Natomiast na zadaniu pn. „Renowacja budynku Starostwa Powiatowego we Włocławku przy ul. Cyganka 28- etap III” zmiany wysokości wydatków o kwotę 1.000.000,00 zł. Zmiany będą możliwe po przyjęciu Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym, co umożliwi podjęcie zmian w budżecie przez Radę Powiatu i prawidłową realizację zaplanowanych zadań. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040 wraz z tekstem jednolitym.

Ad. 5 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 6

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10²⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski

Karol Antoni Matusiak

Jan Ambrożewicz

Anna Sława Kozłowska

Aneta Kwarcieńska

Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska